
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Segunda-feira •  27 de maio de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1252

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RESOLUÇÃO (Nº 02/2024) .................................................................................. 2
RESOLUÇÃO (Nº 09/2024) .................................................................................. 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024) ....................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024) ............................................................. 5
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024) ............................................................. 6
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024) ............................................................. 7
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024) ........................................................... 8
REVOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024) .................................................................. 9



Segunda-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1252

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 02/2024)



Segunda-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1252

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 09/2024)



Segunda-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1252

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 
Macário Ferreira, 517, Centro, CEP 48.700-000 
CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 
Comissão Permanente de Licitação – Copel 

  

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 403/2024 

 

O Prefeito Municipal de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
foram cumpridas todas as formalidades da Lei 14.133/2021, com as modificações, adjudica e 
homologa o processo em epígrafe, tendo por objeto o registro de preços para aquisição de cargas 
de gases medicinais com fornecimento de equipamentos sob regime de comodato. 

Lote Empresa CNPJ VALOR 

1 DESERTO DESERTO DESERTO 

2 
WHITE MARTINS GASES 

INDUSTRIAIS DO 
NORDESTE LTDA 

24.380.578/0004-21 

R$ 150.624,00 
(Cento e cinquenta mil, 

seiscentos e vinte e quatro 
reais) 

 

Proposto a formação de cadastro reserva, não houve manifestação por parte dos participantes em 
compor o mesmo. 

Fica a empresa convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, firmar o termo de contrato ou 
instrumento equivalente, sob pena de decadência de seu direito. A recusa injustificada do 
adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo 
estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, 
sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas. 

 
Serrinha-BA, 27 de maio de 2024. 

ADRIANO SILVA LIMA 
Prefeito Municipal 



Segunda-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1252

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024)

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 020/2024 

 

Levamos ao conhecimento dos interessados que a Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, CNPJ: 13.845.086/0001-

03, em obediência ao art. 75, II da lei 14.133/2021, que estará recebendo propostas para contratação de empresa 

para prestação de serviços de Dosimetria pessoal para uso dos profissionais de Radiologia do Hospital Municipal 

de Serrinha – BA, através da modalidade: Dispensa nº 020/2024 – Processo Administrativo n° 1.051/2024. Tipo: 

Menor Preço Global. Data de início de recebimento de propostas: 29/05/2024 08:00 (horário de Brasília). Data 

fim de recebimento de propostas: 04/06/2024 07:59 (horário de Brasília). O recebimento das propostas se dará 

exclusivamente de forma eletrônica através do e-mail compras.serrinhaba@gmail.com. Termo de Referência e 

publicações dos atos subsequentes disponível em: http://www.serrinha.ba.gov.br/v2/index.php/item/4922-

aviso-de-dispensa-dispensa-de-licitacao-020-2024 - Informações: (75) 3261-8500.  

 

 

 

Anderley da Silva Souza 

Agente de Contratação 

Port. 658/2023. 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1252

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024)

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2024 

 

Levamos ao conhecimento dos interessados que a Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, em obediência ao art. 75, 

II da lei 14.133/2021, que estará recebendo propostas para contratação direta de empresa para: Contratação de 

empresa para atualização de projeto de segurança contra incêndio do Estádio Mariano Santana, em 

Serrinha – BA, através da modalidade: Dispensa nº 021/2024 – Processo Administrativo n° 2.508/2024. Tipo: 

Menor Preço Global. Data de início de recebimento de propostas: 29/05/2024 08:00 (horário de Brasília). Data 

fim de recebimento de propostas: 04/06/2024 08:00 (horário de Brasília). O recebimento das propostas se dará 

exclusivamente de forma eletrônica através do e-mail compras.serrinhaba@gmail.com. Termo de Referência e 

publicações dos atos subsequentes disponível em 

http://www.serrinha.ba.gov.br/v2/index.php/publicacoes/imn-editais/item/4923-aviso-de-dispensa-dispensa-

de-licitacao-021-2024 - Informações: (75) 3261-8500.  

 

 

Anderley da Silva Souza 

Agente de Contratação 

Port. 658/2023. 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1252

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024)

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 

 

Levamos ao conhecimento dos interessados que a Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, em obediência ao art. 75, 

II da lei 14.133/2021, que estará recebendo propostas para contratação direta de empresa para: Aquisição de 

Contentores. Através da modalidade: Dispensa nº 021/2024 – Processo Administrativo n° 1.786/2024. Tipo: 

Menor Preço Global. Data de início de recebimento de propostas: 29/05/2024 08:00 (horário de Brasília). Data 

fim de recebimento de propostas: 04/06/2024 08:00 (horário de Brasília). O recebimento das propostas se dará 

exclusivamente de forma eletrônica através do E-mail compras.serrinhaba@gmail.com. Termo de Referência e 

publicações dos atos subsequentes disponível em: 

http://www.serrinha.ba.gov.br/v2/index.php/publicacoes/imn-editais/item/4924-aviso-de-dispensa-dispensa-

de-licitacao-022-2024 - Informações: (75) 3261-8500.  

 

 

Anderley da Silva Souza 

Agente de Contratação. 

Port. 658/2023. 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1252

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024)

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2024 - Tipo: Menor Preço por Lote Modo de Disputa: 
Aberto e Fechado  Processo administrativo nº 2127/2024 - Objeto: Registro de preços para prestação de serviços 
de locação de estruturas de eventos para o município de Serrinha- Ba. Sessão de Disputa: às 10:00h do dia 
11/06/2024. Edital e demais Informações: (75) 3261-8500 Ramal: 2122 ou https://www.serrinha.ba.gov.br   
www.bllcompras.org.br  

  
Serrinha/BA, 25 de maio de 2024. 

 
 

Emerson Rosa dos Santos 
Pregoeiro - Portaria n°658/2023 

 
 
 
 

 
 
 
 



Segunda-feira
2 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1252

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

REVOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024)

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Serrinha comunica a revogação da Dispensa, com base no 
art. 175. Inciso II da Lei 14.133/21, Processo Administrativo n°731/2024, 
Modalidade: DISPENSA nº 015/2024, Objeto: Aquisição de plantas ornamentais e 
insumos de jardinagem para praças e espaços públicos do Município de Serrinha-
BA, em consonância com o parecer jurídico nº 685/2024 já acostado aos autos do 
processo. Demais informações: www.serrinha.ba.gov.br | Telefone: [75] 3261-
8500. 

 

Serrinha/BA, 21 de maio de 2024. 

 

  

ADRIANO SILVA LIMA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 02/2024)
	RESOLUÇÃO (Nº 09/2024)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024)
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024)
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024)
	REVOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024)



		2024-05-27T04:08:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




